

Nr 808

Av herrar **Boo** och **Eliasson** i Sundborn, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 46, angående organisationen av centrala folkbokförings- och uppborädsnämnden, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 663 i Första kammaren)

I anledning av det förslag till organisation av centrala folkbokförings- och uppborädsnämnden, som framlägges i proposition nr 46, uppkommer vissa gränsdragningsproblem mellan å ena sidan centrala folkbokförings- och uppborädsnämnden och å andra sidan riksskattenämnden. Bl. a. gäller detta i fråga om fastställandet av preliminärskatttabeller och de värden å naturaförmåner som skall ligga till grund för uttagandet av preliminärskatt.

Den vägledande principen i fråga om gränsdragningsproblem av denna art anges i propositionen vara att ärenden, som rör taxeringsförfarandet, skall hänföras till riksskattenämnden och ärenden, som avser debiterings- och uppborädsförfarandet, till centrala folkbokförings- och uppborädsnämnden. Det får dock ifrågasättas om denna princip till alla delar följts i propositionen.

Fastställandet av preliminärskatttabeller är givetvis ingen taxeringsfråga utan en fråga att hänföra till debiterings- och uppborädsförfarandet. Vid fastställandet av tabellerna bör dock eftersträvas största möjliga samstämmighet med det slutliga resultat som framkommer vid taxeringen. Med hänsyn till den erfarenhet av taxeringsresultaten, som riksskattenämnden får anses ha synes det därför välbetänkt att centrala folkbokförings- och uppborädsnämnden fastställer preliminärskatttabellerna i samråd med riksskattenämnden. Till denna del föranleder således propositionen ingen erinran.

Beträffande värdet å vissa naturaförmåner bör emellertid beaktas, att den omständigheten att en viss bestämmelse måste beaktas vid fastställandet av preliminärskatttabeller rimligen inte bör medföra att centrala folkbokförings- och uppborädsnämnden skall fastställa bestämmelserna i fråga. Vid upprättandet av preliminärskatttabeller måste nämnden givetvis iaktta en mängd olika bestämmelser rörande t. ex. skatteskalor, utdebiteringshöjd och rätt till vissa avdrag. Ingen av dessa bestämmelser fastställas av nämnden, utan denna får de erforderliga uppgifterna från annan myndighet. På samma sätt bör det förfaras beträffande bestämmelserna rörande naturaförmånerna. Det primära syftet med dessa bestämmelser är

nämligen att tjäna som norm och vägledning vid taxeringen, så att denna blir likformig över hela landet. Då det således är fråga om en uppgift som rör taxeringen, bör bestämmelserna i fråga alltjämt fastställas av riksskattenämnden, vilken bör ha att till centrala folkbokförings- och upp-
bördsnämnden lämna de upplysningar som erfordras för upprättandet av preliminärskatttabellerna.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställas,

att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 46
måtte besluta att 8 § uppbördsförordningen skall erhålla ne-
dan angivna lydelse.

§ 8.

Riksskattenämnden fastställer de värden, som i första stycket angivna naturaförmåner skola anses äga genom-
snittligt inom riket vid tillämpning av denna förordning. Nämnda värden skola angivas i skatttabellerna. Det åligger riksskattenämnden att lämna centrala folkbokförings-
och uppbördsnämnden härför erforderliga upplysningar.

Stockholm den 4 mars 1964

Karl Gust H. Boo

Lars Eliasson

i Sundborn